Individual: 

Art. 1° Fica assegurada na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$15.000,00 (quinze mil reais): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão: 02 — Gabinete do Prefeito 
• Unidade: 001 — Gabinete do Prefeito 
• Função: 04 — Administração 
• Subfunção: 121 — Planejamento e Orçamento 
• Programa: 0009 — Gestão Administrativa 
• Ação: 2311 — Emendas Parlamentares Impositivas

[...]

famílias, orientação especializada, estímulo ao desenvolvimento das crianças e jovens autistas e 
promoção de ações de conscientização. Seu trabalho contribui diretamente para a construção de uma 
sociedade mais justa, acolhedora e preparada para compreender e atender às necessidades 
específicas do público atendido. 

0 repasse no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) será destinado ao custeio, 
manutenção e investimentos, visando melhorar as condições de funcionamento da instituição, ampliar 
seu atendimento e garantir a continuidade das atividades já desenvolvidas. Trata-se de um 
investimento social que impacta diretamente a qualidade de vida dos usuários e suas famílias,